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A választás
szelesokkal közelebb fujdogál, 
mint gondolnák. A tavaszi ki
keletkor kellene újból Ítélnie a 
nemzetnek a mai politika felett, 
helyesebben akkor lesz az ideje 
a szeszkirályok bankchullásá- 
nak és a pálinkás hordók meg
csapolása, hogy a nép helyett 
válasszanak az uj törvény alap
ján. Szinte már biztos dátum 
volt az embervásárra, most 
azonban egyszerre uj hírek 
röpködnek a politika rothadt 
levegőjében. Tisza az őszre 
választ. A nagy titok tegnap 
surrant ki a napvilágra, amely
nek beavatottak állítása szerint 
komoly alapja van, s amelyet 
a munkapárt most még bizo
nyára erősen fog a cáfolatok 
özönével elhalmozni.

Az ellenzék óriási sikereket 
ér'el az országos gyűlésekkel^ 
és szervezkedésékkeirA hatalom 
mindjobban látja, hogy még 
a lepálinkázott és bebankózott 
választópolgár is kijózanodott, 
hogy már teljesen üres frázis 
a sokat hangoztatott kijelen
tés : az ország én mellettem 
van. És ha ez történik nyá
ron, mikor fülig munkában 
áll a nép, mi lesz akkor télen, 
a hosszú pihenő hónapok 
alatt ? Ebben keresendő az 
őszi választás hire. Minél 
előbb, ez a kiadott jelszó. 
Könnyen megeshetik, hogy ta
vaszra az uj választási törvény 
dacára is elvesztheti varázsát a 
söröskancsó és a bankó szaga.

A meggyorsított törvény
gyártás is a hír igaz volta 
mellett szól, de bármiként is 
álljon a dolog, az ellenzéknek 
teljes erővel kell folytatnia a 
munkát, hogy minden eshető
ségre készen legyen. A nép
párt megyei zászlóbontásának 
is itt volt a legfőbb ideje, mert 
csak is igy érhetjük e), hogy 
vármegyénket megmentsük a 
munkapárti szégyenfolttól.

.....  A  fejérmegyei
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Újabb csatlakozások a 
szervezés munkájához.

Csütörtökön tartotta a fe- 
jér/negyei néppárt az alakuló 
értekezletét Székesfehérvárott, 
amelyre a vármegyéből nagy
számmal jelentek meg, még 
többen hozzájárultak az érte
kezlet határozataihoz és vállal
ták a szervezés munkáját. A 
mai napon a következők jelen
tették be csatlakozásukat a fe
jérmegyei néppárthoz :

Péntek Antal (Sárbogárdi, 
Tornyai Ferenc (Mány), Kasó 
Lajos (Sárosd), Sándi János 
(Székesfehérvár), Ligday Ká
roly (Dunapentele), Ulmer Fe

renc (Mór), Nikolényi János, 
Kaszt Péter (Sóskút).

A néppárti mozgalomhoz 
való levélbeni csatlakozások 
már eddig is reményen felüli 
eredményről tanúskodnak. Úgy
szólván minden községből je
lentkezett egy-két ügybuzgó 
úriember, akik a szervezés 
munkáját vállalják. ■

A csatlakozások azonban 
napról-napra szaporodnak, s 
biztosra vehető, hogy az őszi 
szervezési gyűlésekkor már 
több száz lesz csak a szerve
zők gárdája, amely teljes erővel, 
önzetlen lelkesedéssel fogja a 
néppárt szervezését a várme
gyében^végezni. ,

"Mindén dicsekvés nélkül ál
líthatjuk-, hogy'-ez a szervező' 
gárda olyan csapat, amellyel 
semmiféle munkapárti okve- 
tetlen kedés sem veheti fel a 
harcot.

Meggyalázták
a keresztet.

Ebben az őskeresztény vá
rosban, melynek földjében szen
tek, hősök s z kereszt vértanúi
nak csontjai porladnak, tegnap 
délelőtt felháborító módon 
meggyalázták Krisztus kereszt
jét, az egész világ keresztónysé- 
gének szimbólumát. A jogos 
felháborodás méltó kitöréseit 
mágankbafojtva könnyet halla
tunk s a leggyengébb elégtételt, 
a bíróság ítélkezését várhatják 
csak ezért a gyalázatért.

Tegnap délelőtt a Kégl György 
utcában Szőgyény Marich Júlia 
háza előtt megállt Deutseh Her- 
manh helybeli szemétfavarozási 

, vállalkozónak egyik kocsija, A 
szomszédos tűzoltó őrtanyából, 
hol töb! " ikóntes mentő és hi
vatásos t'.zoltó volt együtt, va
laki meglátta, hogy a koporsó 
formájú szemetes kocsi egyik

T Á R C A .

Válasz a szerzőnek.

Kövér György egy kisebb köny
vet irt Kié legyen a magyar föld 
cimmel, amelyet beküldött szer
kesztőségünknek bírálatra. A bírá
lat meg is jelent lapunk egyik 
tárcarovatában, amelyben nem 
helyeslésünket fejeztük ki azért, 
mert a munkapárt dicsőítését tar
talmazza, és hogy az újságírókat 
erősen elitéli, amiért a panamá
kat leleplezték. Különben kifeje
zést adtunk annak, hogy a könyv 
nagy tudással és világlátottsággal 
Íródott.

A szerző levelet irt szerkesztő
ségünknek a bírálatra, amely két
ségkívül az ö úri mivoltáról tesz 
tanúságot. Teljes tisztelettel fo
gadja a kriíikánkat, csupán né
hány megjegyzést tesz, amelyekre

mi is tisztelettel válaszolunk. Til
takozik azon gyanúsítás ellen, 
mintha ö a munkapárt megbízá
sából irta volna könyvét. Helye
sen teszi, de ez a tiltakozás ne
künk nem szólhat, mert mi nem 
állítottuk. A hadsereg fejlesztésére 
vonatkozólag bizony sohasem le
szünk egy véleményen. Igen, fej
lesszük, mert ez szükséges, de 
mindennek van határa, és a nép 
erejének megroppanásával járó 
ármádia fejlesztésnek sohasem fo
gunk hívei lenni.

A keresztény kultúráról igazán 
szép véleménye van a szerzőnek. 
Levelében még szebben kifejti. 
Itt már egészen egy gyékényen 
vagyunk. És nem állítjuk mi azt, 
hogy a keresztény kultúrát is bar
barizmus fogja követni. Azt mon
dottuk, hogy a kultúra aranykorá
ban is fel-felbukkan a dekaden
cia, mint a romboló a sufragette- 
jelenség, amit egy kis kardlappal 
meg miegymással szokás elintézni.

A levél megemlíti az amerikai 
dollárokat, amelyeket az ellenzéki

párt politikai célokra óhajt haza 
gurítani.

Ezt a pénzt szégyenletesebbnek 
nevezi Lukács László pénzénél. 
Álljunk csak meg egy szóra. Nem 
nyilvánítjuk most véleményünket 
az amerikai pénzről, csupán azt 
kérdezzük, vájjon rá lehet-e erre 
fogni, hogy panamapénz lesz. Lu
kácsé az volt. Higyje el igen tisz
telt szerző ur ezt a kettőt igazán 
nem lehet összehasonlítani. Eli
télheti a iüggetlénségi pártnak ezt 
az eljárását, de Lukácsot ezzel 
menteni egyáltalában nem lehet. 
Károlyi Mihályra azért a biróság 
sohasem fogja kimondani, hogy 
Európa legnagyobb panamistája, 
de még a munkapárti közvéle
mény sem. A Lukács-pénznél az 
állam pénzéről volt szó. itt pedig 
X és Y senkik, szabadpolgárok 
filléreit kérik. Ez kérem ég és föld.

Azt azonban egyáltalában nem 
tudjuk megérteni, hogy _ egy 
olyan úriember, meggyőződését 
követő polgár, mint a szerző, aki
nek ereiben keresztény kuliura.

SŐVEttJÁHTÓ Yászouáraháza, Barátok épülete.
« r t r á f a f i v f Á l r  ágy és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek, 
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oldalára égj'' deszkáéi', csinált 
kereszt van rászegezve:^ ■; , 

Az illető megbotránkozva kö
zölte felfedezését az őrtanyán 
levőkkel, akik Kimentek és sze
mélyesen győződtek meg a fel
háborító hif valóságáról. A ko
csis el akart indulni, de a vallá
sukban méiyeii sértődött derék 
mentők éstüzoltók nemengedlók 
úgy tovább menni,. Megállították 
a kocsit, levették róla a keresz
tet, azt bevitték az őrtanyára s 
azonnal feljelentést tettek az eset
ről a rendőrségen, mely megin
dította a nyomozást. Igazán szép 
a derék rendőrségtől és tűzol
tóktól, hogy nem nézték tétlenül 
a kereszt moggyalázását. A meg
szeppent kocsis azt mondta, 
hogy nem tudja ki szögezte fel 
a keresztet s azt sem vállalja, 
hogy ez a gyalázkodás ő vagy 
más tudtával történt-e. így 
a gaztettnek még nincsen gaz • 
dája.

A rendőrség folytatja a nyo
mozást s a tettes kiderítése 
után a kir. ügyészséghez teszi 
át az ügyet.

— Tejcsarnok. A, rendőrbirosá- 
gon tegnap délelőtt ismét tejhami 
sitási tárgyalások kerültek sorra. 
Schlesinger Albert helybeli tejkeres
kedőt meg nem felelő tej és tejfel 
forgalombaho2atal miatt 50 K pénz
büntetésre Ítélte a rendőrség. Szabó 
Imréné falubaltyáni asszony 4 hetes 
borja elől vette el a tejet s azt vá
rosunkban árusította, emiatt 10 K 
pénzbüntetésre és 20 költségmegfi
zetésre, Branovics Istvánnál vizes 
vaj forgalombahozatala miatt 10 K 
büntetésre és 20 K költségmegfize
tésre, Vrábel József kereskedőt gyen
gén fölözött tej fo-galombahozása 
miatt 8 K pénzbüntetésre Ítélte a 
rendőrség.

világnézet és morál csergedez, 
miként tudja körömszakadtáig vé
deni a munkapárt panamaügyeit, 
illetve hogyan lehet azokat tisz
tességes politikai eszközöknek ne
vezni ?

Hogy könyvéi mennyiért árulja, 
az ellen igazán nincs kifogásunk 
és nem is volt, még kevésbbé 
ahhoz, amit levélben árul el, hogy 
a jövedelmét a jövendő uj párt 
propaganda céljaira szánja. 
„Alegelíogulatianabb, minden párt
politikától ment kriükát a Magyar 
Tudományos Akadémiától várom, 
amelynek egy díjára pályázom ez
zel a munkámmal." Biztosíthatjuk 
a szerzőt, hogy meg is fogja 
kapni. Otl nem lesz pártpoliüka. 
Csak az a „SzámüzöttRákóczi" hecc 
ne jutna eszünkbe. Egyébként mi 
is viszonozzuk az őszinte tisztele
tet a szerzőnek. Keresztény világ
nézeten egy alapon állunk, de 
politikában úgy látszik sohsem 
fogjuk megérteni egymást Nála 
is meggyőződés beszél, meg ná- 
unk is.

a bíróság előtt.

Elutasították a feljeléritéét.

A székesfehérVari kir. törvényszék vizsgáid 
....._ . .... .^bírójától.. . .  .

276011914 szám,. , , ,.

Végzés. ;
S'jtóutján elkövetett becsületsér

tés vétségé miatt Major Mihély elleri 
indított bűnügyben Steiner Géza 
főmagánvAdlőnak vizsgálói elrende
lésre irányuló kérelmét a Bp. 1 és 
105. § a alapján elutasítom. E vég
zés ellen a Bp. 3fS  § a szeriut 8 
nap alatt felfolyamodásnak van 
helye.

Indokolás:
A véd tárgyát az képezi, hogy a 

Fejérmegyei Napló cimü napilapnak 
1914 évi május 27 ik napján meg
jelent 109. számában a Hírek rova
tában következő közlemény foglal
tatott : „Szép siker. Steiner Géza a 
szék ;sfehérvári kér. munkásbizto- 
si-c pénztár ig zgalója és Kőszegi Fe
renc ugyanazon hivatal tisztviselője 
folyó hó 24-én szép sikerrel tették 
le a négy elemi végzettséget pótló 
Írás-olvasási vizsgát, a vizsgáztató bi
zottság előtt. Gratulá1unk * E közle
mény tartalmát Steiner Géza magára 
nézve gúnyosnak, az ő értelmi képes- 
ségéneklefokczására.embenméltósÉ- 
gának kisebbkésére alkalmasnak ál
litván, kéri Major Mihály hirlrpiró, 
felelős szerkesztő' székesrehéjváf! 
lakos ellen becsületsértés vétsége 
miatt a vizsgálat elrendelését és 5000 
k. erkölcsi kár igényéhez az adatok 
beszerzését.

A Sk 32. §-a szerint a sajó u'- 
ján elkövetett vétség az a bűncse
lekmény, melynek tényálladékát a 
sajtó termék tartalma foglalja me
gában, vagyis a sajtó utján elköve
tett bűncselekménynek vagy a B'.k. 
rendelkezéseibe vagy a Sí. 24. § ában 
felsorolt esetek valamelyikével kell 
ütköznie. A jelen esetben főmagén- 
vádló Steiner Géza amint n pana
szolt sajtótermék a Btk. 261. §-ában 
ütközik ámde a Bttr. 261. íj éba, 
ütköző bűncselekmény tényálladá- 
kához a meggyalázó eífejezés.hasz
nálata vagy meggyalázó cselekmény 
elkövetése szükséges, így tényálla- 
déki alkátelemet pedig a vád tár
gyává tett sajtótermék — mely a 
St. 1. §-ában foglait gondolat nyil
vánítási szabadságon alapszik _
egyáltalán nem foglal magában, a 
kérdéses sajtótermékben a főmagár.- 
vádló részéről sérelmesnek tekintett 
gúnyos értelmű képessége; lefokozó 
és emberi méltóságot kisebbítő tar
talom csak a főmagánvádló túlér
zékenységének a tartalom téves ma
gyarázásának és va'ószinültg a 
Fejérmegyei Napló elleni ellenszenv
nek eredménye.

az 50000 K erkölcsi kár igényel- 
hetesehez adatok beszerzése nem 
‘" ' oz*  8 vizsgá,at keretébe lBp.

minthogy tehát Major Mihály tér-

Kényelmes jó fűzőt,

útján’ .\éjtóyétett; becsülétsérlés vét-J 
siígéhéicp sémJ más' bűncselekmény-' 
nefcjuomatékos gyanuja^n?m3ter-

indi.ványtCjeh kelleti; p'ashanom.
■íá Miről J r te s i-e m p lí,M i) |atona 

^Nándoriügyvédet, gjftiqĵ jStgptgr Ge»- 
iá  dítipViséíöjétjf 2f :Máj4?'#Í hály; 
hiríspirót Helyben, ■3;ijÖgerő titán'
a kir-JJgyészséget-helyben, ■ - 

Székesfahérvárott,jl914. évi jun 
hó 14 Rhúz Gyula s..k., kir. tszéki 
biró.

Két gyermeket
agyoncsapott 

a villám.
Csütörtökön délután egy óra

kor a nyugati határ felől sötét 
nehéz fellegek tornyosultak Ká- 
polnásnyék fölött. Rövid félóra 
alatt megkezdődött az egek csa
tája, mely' íöidetrengető meny
dörgés között kilenc villámot 
sújtott le különböző helyeken. 
Ezeknek egyike agyonsujlotta 
Haján Mária 21 éves leányt és 
H ippii György 7 éves fiút. A 
boldogtalanok a jéggel vegyes 
zápor elől egy utszéli ta alá 
menekültek, amint az ebédvi- 
vésből hazatérőben voltak. Ál
lítólag egy velük tartó asszony 
figyelmeztette őket, hogy ne 
álljanak meg a fa alatt, mert 
oda ül a villám, hanem inkább 
maradjanak az ulon, de nem 
hallgattak reá. Alig távozott az 
aszony ötven lépésnyire, mikor 
iszonyú csattanássa! leütött a 
villám éppen ama fába, mely 
alatt a két gyermek meghúzta 
magát. Mire az asszony v i s 
szafutott hozzájuk, mindkettő 
halott volt, csupán ajkaik fe
ketesége jelezte a villám ütést.

H L  1  R  I 3  í v ,
— Esküvő. Dr. koltai Tóth 

István helybeli kir. törvényszéki 
jegyző, Tóth István és néhai 
neje baracskai Szüts Laura fia 
Téten, 1914. jnnius 30-án tartja 
házassági egybekelését Galant- 
hai Csemez István és neje sze
m em  Matkovich Anna leányá
val Ilmával.

— Széchenyi Emil gróf abból 
az alkalomból, hogy Pál fia si
keresen tett vizsgálatot a főreális
kola első osztályából, a tanári 
Özvegyek ős Árvák Segítő Egye
sületének 100 K-t és a szegény 
tanulók segélyalapjának szintén 
100 K-t adományozott.

, ...Bitiáítés^fiiÖtemetése. A
;tr8giküs;.Véget élt löfi’esttes Győzőt 
'tegnap jdéíelőtLtemettéilel a .hely-
--b sh ^F e ltám ^ liM ^ iÁ ii^m r Mint
már , tegnap jeleztük, a holttestet 
Mátyásföldről városunkba hozták s 
a Csutora temető halottas házában 

. ravatalozták i Tel.- A temetés óriási 
:• részvét . mellett folyt le. b Tizenegy 
óra tájban á kocsik' egymást érték 
a Bárány; ulon : s tömegesen tódult 
a nép. a- temető felé. Rengeteg, em?

. bértömeg .‘gyűlt össze ; a.^halottas 
ház ■ körül;- Ott ’volt a városa színe 
java, élén dr. Saára Gyula pol
gármesterrel s a  városi tisztikarral, 
mégjelent a  mélyeiyisúj'oit családok 
rengeteg ismerője és tisztelője s a 
nagy közönsép, hogy osztozzék a 
részvétben. Eljött a kistnresai Gép 
és Vaggon felszerelési gyét 200 
tagú küldöttségé Király Antal gyér- 
igaígüó vezetésével, itt volt a gyár 
dalárdája és tűzoltósága. Á teme
tési szertartást Büket Ferenc felső
városi plébános végezte. A rava
talnál a dalárda egy gyászdalt 
énekelt igen szépeD, majd a be
szerelés után kivitték a holttestet 
a sirgödörhöz, hol Ktibacsek kis- 
tárcsái plébános r kistarcsai gyár 
megbízásából tartott gyönyörű szép, 
szivet, leiket mélyen megható be
szédet. Nem maradt ott S2em szá
razon, sirt mindenk', mikor a ko
porsót leeresztették. Siratták az 
élte virágéban tragikus véget ért 
főmérnököt és siratták azokat, akik
től elszakadt. Mert mint a búcsúz
tató szónok mondotta ; nem a ró
zsának fáj, ha a tőről leszakítják, 
hanem a tőnek, mert azon marad 
vissza a seb.

— A vízvezeték kiterjesztése. A
városi tanács t goapi üléséből kifo
lyólag javaslatot tesz a közgyűlés
nek, hogy a vízvezetéket a vasúti 
állomásra és a környékbeli utcákra 
(Lövölde-, űtöház stb. utca) ter
jessze ki.

— Tornavizsga. A Ferenc József 
nőnevelő intézet polgári leányísko 
iája csütörtök délután tartotta fé
nyesen sikerült tornaünnepélyét, 
melyen dr. Ptohászka Ottokár püs
pökön kívül a város intelligenciája 
nagy számmal megjelent. A parkos 
udvaron Richarda nővér vezette a 
kedvesebbnél kedvesebb tornaszé- 
mokat: rend, karika, nád, kötél, 
füzér és rózsakarika gyakorlatokat, 
továbbá a mutató ernyő és legye
zőtáncokat.

— Köszönet nyilvánítás. Minda
zoknak akik szeretett és felejthetet
len nőm elhunyta okozta mély fáj
dalmamban részvétüket kifejezték, a 
temetésen részlvettek, vngy bár
mi módon bánatunkban osztoztak 
ezúton is fogadják hálás köszöne- 
tünké*. Fiaskót- József.

— Vegyes bizottsági tárgyalás az 
uj honvédlaktanya ügyében. A Szé
kesfehérvárott építendő új honvéd
laktanya ügyében tegnap délelőtt 
újabb .vegyestárgyalási bizottsági 
tárgyalás  ̂volt a városházán: Végle
ges megállapodás még most sincs, 
csak folytatólagos tárgyalást tartot
tak. Illetékes információ szerint azon
ban a iaktap'ya építéssel jól fog 

.kijönni a város. .

N O F 'IT Z E n .n é l  vásárolhat.
^ i r T ^ K o r . árban már kitűnő csípöfüzőt ad.

«S

00000678



. 1914.junius :20. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

1

, ■  - ' Férfi, női hiányka fürdőruhák 1 Utazási cikkek; bőröndök, kofferek Footóál és s^ortfélszeretőSOk , ! ■
■  Úszó ingek, nadrágok, sapkák | kézi táskák, úti kosarak Tennis ingek, Ráköttök, labdák . . 1
®  Divatos Strand kalapok és cipők 1• -: ' i .. . :t---■ Angol gummikabátok 20 koronától . övék, kalapok,sapkák.és c i p ő k . M -

telefon 163 - l i W A Z O ' W Í V ®  .R T IT  d i v a t á r u h á z á b a n .  telefon 163.

. Á Családok Szövetsége, mely 
a folyó évi . február - 28 ,an alakult 
meg Budapesten s melynek célja a 
fővárosi és más városi fogyasztók
nak a vidéki termelőktől- közvetlen 
utón beszerzendő kifogástalan mi
nőségű. élelmi cikkekkel leendő el 
látása, valamint a z . elhanyagolt 
házi'par termékeinek piacravitele s 
ezen az úton az egymást követő 
gazdasági válságok állal agyongyö
tört népnek fölsegitése, Budapesten 
megkezdett előadásai folytatásakf- 
pen f. hó 25 én délután 3 órakor, 
Székesfehérvárott, Fejérvármegye 
székhazának dísztermében, gyakor
lati bemutatással kapcsolatos szem • 
léltető és oktató előadást rendez. 
Ez alkalommal Szilárd Gyula, csalt - 
vári föidm. isk. igazgató a gazda
ságról és háztartásról, székelyud
varhelyi Kapcza I'ona gazd. szak- 
tanitcnő a gyúrt tészta mini házi
ipari cikkről, a Családi Tudósító 
szerkesztőségi tagjai a gyümölcs
konzerválás és aszalásról, valamint 
az élelmiszerek csomag lásáró! fog
nak előadást tartani. Belfpő dij 
nincs.

— Hamis ötko'onások. Képolnás 
nyéken Freud József vendéglőjében 
egy magát Ferencz Józsefnek ne 
vező házaló hamis 5 koronással 
fizetett. A rendőrök a pénzt elko 
hozták s nyomozást indítottak annak 
holszerzése iránt.

Feltétlen megbízható hen’esáruk 
Marschallnál Kossuth-utca.

— Ragadós allati betegségek.
Kimu'atás a vármegye területén fel
lépett ragadós állati betegségekről : 
Adonyi járás, száj- és körömfájás : 
Ercsi, Baracs, Rácalmás, Dunapen 
tele. Rühkór : Kisapostag. Sertés
vész : Kisperkáta, Pusztaszabolcs, 
Érd, Rácalmás, Ercsi. Veszettség : 
E'csi Sertésorbtnc : Ercsi. Móri 
járás : Ragadós körömfájás: Magya
ralmás Sertésvé-z : Balinka Bakony- 
ku i, Mór, Magyaralmás. Csókakő. 
Sertf sorbáné : Sőréd. Veszettség: 
Csákberénv. Sárbogárdi járás, rag. 
száj és körömfájás : Hercegfalva, 
Igar, Sárszetmiklós, Sertésvész : S ír
egres, Hercegfalva, Sárbogárd, Igar. 
Rühkór : Sárosd, Igar. Hercegfalva 
Ivarszervi hólyagos kiütés : Sfrbo 
gárd, Igar. Székesfehérvári járás, 
sertésvész: Soponya, Csősz, Tác, 
Aba, Seregélyes, Sárszentmihály. 
Ragadós száj- és körömfájás : Inota. 
Véli járás, Rühkór : Vértesdoboz. 
Székesfehér, 1914 jánius 16. Far 
kas Gyula, m. ltir. főállatorvos.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehérhímzett 
svelci batiszt. fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

június 13-tól június 20-ig. Szüle 
tett : ; -Törvényes fiú 5, . leány 5 
törvénytelen fiú 0, leány 0. Össze
sén 10. Ezek. közül halvaszületett 
1, Meghalt : Fiú 2, leány 0, férfi 
1, nő 5. Összesen 8. Eszerint 
a születés a halálozást 2 ei múlta 
felül. Házasságra lépett 6 pár.

Elhaltak:
Fehér Ferenc r. le. I órás. Zrínyi 

u ca 2S •
Harangozó Sándor r. k. 10 órás. 

Jancsár-u. 22.
Flaskár Józsefné, Neproszel Anna. 

r. k. 66 éves. Ősz-u. 1.
Csesznek János r. k. nyug. ig. 

tanító. 67 éves. Jókai-u 24.
Smid Józsefné, Német Erzsébet 

r. k. 27 éves. Seregélyesi ut 1
Sz'-bó Julianna r. k. 19 éves. 

Gyümölcs-u. 7.
özv. Borbás Mihályné, Cstrki 

Judit ref. 78 éves. Rac-u. 4.
Máté Józsefné, Habi Erzsébet ref. 

54 éve0. Seregélyesi ut 1.
Kihirdetések:

Antal Gáspár r. k. városi pará 
déskocsis és Gazdag Katalin Szé
kesfehérvár. -

Legdivatosabb az amerikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható minden 
színben, métere 3’15 fül. Valódi an
gol szövetek ö t  ínyükre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 borona. Tü- 
körlüszterck 140 ctr. széles,.métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fül.,
I kor. 60 fillér. Maradékok gtapju- 
szövelck, métere 3, 4, 5 korona a 
Rodbányi i kizárólagos posz-ókeres- 
ltedésében.

— Nyilatkozat. A Feiérmegyei 
Napló 1912 szeptember 19 én meg
jelenő számab'n „Az urak és rácck 
éjjeli harca" felírással közzétett cik
keknek Boros Ferenc, Boros Mi- 
hily, Bállá Márton, Bállá Mirtonné, 
Piszakker János, Falusy Lajos, ifj 
Falusy Gábor és Boros Mihályra 
vonatkozó tényállításai s azokból 
vont következtetések téves informá
ciókon alapulván alulírott szerkesz
tőség meg nem történtnek kívánja 
tekint-ni és sajnálkozását fejezi 
ki afölött, hogy fent nevezett sér
tetteket a cikk közléso által egvéni 
reputációjukban megbántotta. Fe
jérmegyei Napló szerkesztősége.

— Rendőri hir Pós Károly Üreg
utca 2 sz. alatti hentest 20 K pénz
büntetésre Ítélte a rendőrség mert 
üzlete nem volt kellően tisztítva^_

Tekin'se meg gyümölcs és 
zöldség újdonságokból álló ki
rakatunkat Gebauer Testvérek 
Kossuth-u. 9- Telefon 340.

és fogsorokat a leg
újabb eljárás sze 
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa*u, 1. Géb* 
hard-lióz. Telefon 233.

; PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca.

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjúszövet összesen 12 koro
náért Rudbányai posztókeres
kedésében. "

FIUMEI kávabehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávókeverókei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.„ — fvyümö’cs újdonságok. —
Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségtélék. Élő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-u. 9 Telefon 340.

? Hol lehat kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért ? a Bodegában 

? Hol lehet kapni az igazi tr- 
scheni vajat ? a Bodegában.
- ? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak ] kg. liptói juhturót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak ] kg. finom pörkölt 
kávát 1 koronáért?a Bodegában.

Msjfoltok, szeplők s minden arc- 
tisztállanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Órámé de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely éra 70 fillér, egy té- 
gelv ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
ára: 80 fül'r. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek ki (intetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Szekes- 
f hérvár Varoslv-Ztér.

— Irr. Pr oiiászka Ottokár me- 
gyéspitsiiölt ur legújabb fém- 
nyoinntu arcképe 38 \  54 cm. 
nagyságban kapható kizárólag 
Sulin etzer Nándor cs.fs Kir. ttd- 
rnri szálliló üTegkereskedönf‘1

Megrendelhető szerkesztö- 
______ségünk utján i s ____ _

Ingyen kap
1000 koronás kedvezményt,

| ha a „TOLNAI VILÁGLAP“-ját 
nálam rendeli. Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot eredeti áron szállít 

| KAUFMAN PÁL könyvkeres
kedő Kossuth-u. 9. 

SZÉKESFEHÉRVÁR.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, r.ői kosztüm möső 
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál.

S Z Í N H Á Z .
Művászestély az Apollóban Az

Apolló szombat esti művészestélye 
iránt igen széles körben nagy érdek
lődésmutatkozik, ami tekintve a sze
replő művészek kiválóságát és azt 
a pazar műsort, amely az Apolló 
falragaszain olvasható — nem is 
csőd tiható. T. Haarik Annának ez 
az egyetlen székesfehérvári fellépé
se művészeti eseményszémba megy. 
A helyárak felemeltek. Jeayek vált
hatók Krausz Verona dohánytözs- 
déjében.

H  . " ■  ' ■
E SzékesíeíiérYár szab. kir. Yáros |

4 P D U 0
wmm színház mám

dibat, junius 20  

ddlntán 6 órakor
:: a tegnapi műsor ::

Este 9 órakor

M m éh
Szereplők :

T. Hadrik Anna a Medgyasszey 
kabaré tagja.

B. Czobor Béla az Apolló ki- 
nemaszkeccs tagja. 

Gere Zsiga a Magyar Színház 
tagja.

Fe emelt helyárakkal.

Jegyek KRAUSZ VERONA 
dohánytőzsdéjében válthatók;

» «  ?ÍCciiilí M ls v e k n e k !  i a e M i c i ó s  njitoiiwiii
? m w n n n n  Vk házilag mosható, hosszú, kényei- Minden kivitelben kizárólag kaphatói.TORPEDÓ '* m és^ gyomrot szabadon hagyja,

94
mes,
csípőt előnyösen fűzi.

f» / |
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m
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-Vasárnapi* f . M  21 én*

■unaföldvdrí S. C.-SzTG Jl.
Kezdeté d- ii. fél 5~drakor. 

Tribün 60, állőj'egy 4 0  fill.

A  kyburgi kisértet.
Kegény a német lovagkor

T ITK O S  V É R T Ő R V É N Y S Z É K E IN E K
korából

A Fejérmegyei Napló számára Dórié A. 
nyomán irta Diaboío. -

• 52)

— Hát, hogy vagy édes Já
nosom ? Ugy-e nehéz csapást mért 
rád az Isten, hogy elvette az ál- 
dottlelkü asszonyt mellőled. Az 
egész lartpmány siratja a jó Ku
nigundát. Édes Jánosom ! Szivem 
legöszintébh részvétét fogadd tőlem. 
Testvér 1 Hiszen tudod, mi mindig 
együtt örvendünk és együtt szo
morodtunk.

Ilyen szives, igazán baráti han
gon szólott Kyburg az őrgrófhoz, 
ki zavarában azt sem tu.tta, mit, 
válaszoljon, mert lelkében sötét 
gondolatok dúltak most, a legsö
tétebb bűn gondolatai. Felesége 
elvesztését régen kiheverte ö, talán 
már nem is gondolt rája.

— Régen láttuk egymást ugye? 
— felelt kitéröieg és beljebb ve
zette vendégét.. '

— Oh mennyire vágytalak már 
látni és most felhasználom utazá
somat — gondoltam — és felke
reslek' váradban. Fogadd külön
ben még feleségem és fiam szi
ves üdvözlését is és kéretnek, 
hogy jöjj, látogass meg minket 
te is és hozd magaddal leányo
dat is.

Wevelsburg helyzete mindig kí
nosabb lett igy, nem tudta eléggé 
palástolni zavarát és meglehetősen 
szűkszavú lett. A jóhiszemű Ky
burg ezt észre is vette de annak 
tudta be, hogy még mély gyász 
ül a komoly férfi lelkén.

— De hol van hát Ilona ? 
Szemrevaló leány lehet már.

— Lányom, sajnos most nincs 
idehaza, — felelt szörnyű zavar
ral az örgróf néhány napra 
átment a waldeggi grófnőhöz.

— Értem, értem. Szegény üdülni 
megy ; más légkört, más arcokat 
keres, hogy Könnyebben szenved
hesse nagy veszteségét. De majd 
kap a jó gyermek az én felesé
gemben egy másik anyát ; Kunó 
fiam már alig várja, hogy Ilonát 
elvihesse innen.

Hanem gyönyörűséges pár is 
lesz belőlük. Szép szál legény lett 
ám azóta a fiamból, mióta utol
jára láttad, sőt bátor lovagnak is 
nevezhetem mint apa is. Egész 
erővel el akart jönni most velem, 
de nem engedhettem ; jó, ha valaki 
odahaza marad.

Beszélgetve egymás mellé ültek 
a meleg kandallóhoz és a bor tü
zes nedűje átjárta ereiket. Élénken 
’ojyt ajkukról a szó. És míg kel
lemes volt a tűz körül, addig 
kívül hóíergett száguldott erdőn, 
mezőn, fejükre fehér süveget húz
tak a hegyek és recsegtek, ropog
tak az érckakasok a toronvtetö- 
kcn.

(Folyt, köv.)
A regény eddig megjelent szövege külön 

lenyomatban 40 fillérért kapható az Egy
házmegyéi Könyvnyomdában,

- —  '

■ í S H  ::
MOZGŐFÉN Y KÉPSZÍNHÁZ 

-  BUDAI-UT 3. —

Jutiius hó 20 21-én,
szombaton és vasárnap:

Angol társadalmi dráma az . 
autokraták világából 3 rész

ben. — 4 pőtképpel.

1. Palkó és a giliszta.
2. A  vén skatulya.
3. Aszfaltbetyár.
4 . Spanyol marocco.

gzombaton 2 előadás es e 7 
9 órakor. — Vasárnap 3, 5, 

7 és 9 órakor,

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy mindenesfíu felvétetik Syhlani- 

madinger Antal és fia vasüzle
tében.

10 drb szőnyeg díván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árb. n. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Simor-u 20.

Egy jó karban levő sárga ruga
nyos kocsi eladó. Almássy János
nál József-u. 3. sz.

Sár-utca 30- számú ház szabad
kézből eladó. Bővebbet Széchenú- 
utca 34. sz. alatt. Papp Jánosnál.

Egy jó házhói való fiú tanulónak 
fizetéssel felvétetik Nagy Lajos 
festő és mázólónál. Vásártér 34.

Egyszobás lakás és istálió (tu- 
lön-külön is) augusztusra kiadó. 
Széchenyi utca. 26.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, lég 
jutányosabban, felelősség mellett ké
szít Márton Károly Palotai u. 12.

Pinkc István bognár- es faszer- 
számraktára Öreg-utca 24.

Egy alig használt háiószoba- 
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai ut 58. sz.

Délutáni órákra elfogadok bár
minő írásbeli, vagy gépirészati műn- 
kát. Tanulókat instruálok. Cim a 
kiadóhivatalban.

Egy földszintes ház, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával 
és két konyhával kedvező teltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Ahigi Dezső-ti tea 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott, _i .

, Kempis „Krisztus ,követése- ját. 
Plmz-Bonifác ,ford trsóban, további
a Iégs^'ElT"ifnhk5uyyeKj)(örökimA*’
dók? mindennajpí'' íélki'" kéryéf^Jézuf' 
som örömöm stb,) kaphatók Hot- 
vá'hné .és Rónaíné papirkereskedé- 
sébéiyKössiuh- 15üsz. j.
. íZtimoly-hifcii; 1.4. száfnu ház szar; 
badhézbőLeiadó,. ... ...

Megjött" a tölgyliul adók ! Bizo
nyára sokan vártak rá; mert köz.; 
■udott dolog, hogy legolcsóbb tü 
zelö a tölgyhulladék, amelynél 
■ Készségesebb, tartősabb parazsu 
(a* kívánni sem lehet. 1Ö0 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 crn.ös 
darabok válogatva 2 K 60 f) ár 
bán házhoz szállítva a Székes'ehér 
véti Hitelszövetke. et. Megrendel
hető Deák Ferenc u'ca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352.

Ktry csinosan bútorozott, külön- 
bejtratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

1914.- juriius 20

Uradalomban; vagy bérmilyfmű- 
helybea Székesfehérvár;;/vagy Fe-

,áí kia.dóhivatalban. ~ ^ ;

r BALATO NFÜ RED I
szanatórium és gyógyfürdő

Természetes ssénszavas : iszapfürdők  
• - C3; balatonfürdöki Ivókúra. T h isika i és 
.diacetikai gyógyintézet az összes bél- 
betegségQk.;száinara,_;küíönÖste{nntet- 

- tett- a szív- és érrendszer^, vese meg
betegedéseinél és női bajoknál. Cukor
betegeknek ivó-,' alkalizáló-' és diaetc- 
tikus kúra. Idegbetegek számára az 
összes modem gyógyeszközökkel fel
szerelve. Soványító, hizó-kura. Röngt- 
gen- és chemia-laboratorium, Zander- 
intézet. Inhalatorium. —  ‘ Egész éven 
át nyitva. —  Prospektussal és kivilá
gítással szolgál ’ •

a Fiirdöiga7gatÓ8ág.

T .  C .  .
V.,n szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

ét szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyeinek m.gfelelően fölszerelt

F E S T Ő -  és M Á Z O L Ó i M Ű H E L Y T
nyitottam. — Elvállalok: modern és Ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint saját terveim szerint; egyszerű lakásfestést; 
mázo'ás', valamint a legújabb enyv és olajmassza dolgokat, a . 
[egjutányosabb árak mellett készítek.

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat,
tisztelettel: I T j SlG T  L A J O S

Kitüntetve -.festő és mázoló,
ezüst- és bronz- S z é k e s f e h é r v á r , ' -

éremmel. Vásártér 34. V.'?

PÁRTOLJUK A KATH. 
IA J TÓEftYESÜLETET !!

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
fóJJendifeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter- 
jíszieni. Evégből szellemi és anyagi erőket mozgósít; a kath.

szérvezf és'egy S a j t Ó f t l a p
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok soréba tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K át áldoz a magasztos célra. Disztag címe illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz a sajlóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV ., Ferenciek-tere 7 . V . lépcső, I. e. 
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3—6 óra között.

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tag a l női 
! kalapform ák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS  TO LLD IS ZEK .
Blúzujdonságok 

! Olcsó árak. !

Kováts Antal, Városháza.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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